
  

 Strana 1 

                                                                                    

SMLOUVA O PROVEDENÍ PORADENSKÝCH A KONZULTAČNÍCH ČINNOSTÍ PŘI 
REALIZACI FÚZE SPOLEČNOSTÍ AUTOBUSY LK S.R.O. A ČSAD LIBEREC A.S. 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále i jako „Občanský zákoník“, 

nebo „obč. zák.“ nebo „o.z.“) mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále i jako „smlouva“): 

1. Autobusy LK, s.r.o. 

se sídlem: U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 

zastoupená: Michalem Třešňákem, jednatelem 

IČO: 068 97 517, DIČ: CZ06897517 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

41201 

(dále jen „Objednatel“ nebo „ALK“) 

 

a 

2. NEXIA AP a.s. 

se sídlem: Praha 8 – Karlín, Sokolovská 5/49, PSČ: 186 00 

Zastoupená: Ing. Valdemarem Linkem, předsedou představenstva 

IČO: 48117013, DIČ: CZ48117013 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14203 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., účet č.: 19-3168570297/0100 

(dále jen „Dodavatel“, nebo „Zhotovitel“ nebo „NEXIA AP“) 

(Zadavatel a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě též jen „Smluvní 

strana“) 

Článek 1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě Nabídky Dodavatele na provedení poradenských a 

konzultačních činností při realizaci fúze společností Autobusy LK s.r.o. a ČSAD Liberec a.s. ze dne 

6.11. 2023 (dále i jako „Nabídka Dodavatele ze 6.11. 2023“) 

2. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele provést pro Objednatele poradenské a 

konzultační činnosti při přípravě a realizaci fúze společností Autobusy LK a ČSAD Liberec (dále  

i jako „Poradenská činnost“) v této struktuře:  

a) Doporučení pro orgány Libereckého kraje (dále i jako „LK“) na realizaci konkrétní podoby 

fúze, 

b) Projektové řízení fúze, příprava veškerých potřebných dokumentů, veškeré vyžádané 

poradenství  a konzultace související s celým procesem přípravy a realizace fúze, 

c) Due Diligence Autobusy LK. 

3. Dodavatel se zavazuje splnit předmět smlouvy a poskytovat poradenskou činnost 

specifikovanou  v  článku 2, odst. 1 této smlouvy. Poradenská činnost bude Dodavatelem 



  

 Strana 2 

prováděna, a výstupy z ní zpracovány, předány a poskytovány ALK způsobem, v obsahu a v 

termínech touto smlouvou stanovených.  

4. Objednatel výslovně souhlasí, aby výstupy Poradenské činnosti byly Dodavatelem prezentovány 

orgánům Libereckého kraje. 

5. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení předmětu této smlouvy. Dodavatel 

je povinen při provádění činností dle této smlouvy postupovat s odbornou péčí a v souladu se 

zájmy Objednatele a LK, který je jediným společníkem ALK. Dodavatel je povinen udržovat po 

celou dobu poskytování služeb dle této smlouvy v platnosti pojistnou smlouvu pro případ 

způsobení škody v souvislosti s výkonem sjednané smluvní činnosti, kterou kdykoliv na požádání 

předloží zástupci Objednatele k nahlédnutí. Výše pojistného plnění bude činit minimálně 30 mil. 

CZK. 

6. Při poskytování Poradenské činnost dle této smlouvy budou Objednatel i Dodavatel povinni si 

vzájemně poskytovat veškerou součinnost nezbytnou k řádnému provádění celého rozsahu 

sjednané Poradenské činnosti. Objednatel prohlašuje, že si je vědom, že pro poskytování 

Poradenské činnosti v celém jejím požadovaném rozsahu a pro dosažení cílů Poradenské 

činnosti je nezbytné, aby realizace proběhla v úzké součinnosti a kooperaci Dodavatele s: 

a) Autobusy LK s.r.o., IČO: 068 97 517, se sídlem: U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 

Liberec  

b) ČSAD Liberec, a.s., IČO: 250 45 504, se sídlem: České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 

460 06 Liberec (dále i jako „ČSAD Liberec“) 

c) Autocentrum Nord a.s., IČO: 287 141 99, se sídlem: České mládeže 594/33, Liberec VI-

Rochlice, 460 06 Liberec (dále i jako „ACN“) 

d) Právním poradcem Objednatele, který mu bude zajišťovat právní poradenství a právní služby 

související s přípravou a realizací fúze ALK a  ČSAD Liberec (dále i jako „Právní poradce pro 

fúzi“) 

Článek 2. POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÉ ČINNOSTI A POVINNOSTI A PRÁVA DODAVATELE 

1. Dodavatel se podle této smlouvy zavazuje provést pro Objednatele poradenské a konzultační 

činnosti při přípravě a realizaci fúze společností Autobusy LK a ČSAD Liberec (dále  i jako 

„Poradenská činnost“) v této struktuře:  

a) Doporučení pro orgány Libereckého kraje na realizaci konkrétní podoby fúze. Výstupem 

této činnosti bude písemná zpráva, která doporučí konkrétní podobu fúze, vyhodnotí její 

přínosy pro LK a stanoví očekávané přímé (vyvolané) náklady na přípravu a realizaci fúze. 

b) Projektové řízení fúze, příprava veškerých potřebných dokumentů (Harmonogram fúze, 

Projekt fúze, interní valuace, podklady pro znalce atd.)  a veškeré vyžádané poradenství  a 

konzultace související s celým procesem přípravy a realizace fúze. Výstupy této činnosti, 

mimo vlastního projektového řízení, budou mít formu participace na zpracování 

dokumentů potřebných pro přípravu a realizaci fúze, revize a kontroly připravených 

dokumentů, konzultací, pracovních porad, součinnost s Právním poradcem pro fúzi  atd. 



  

 Strana 3 

c) Due Diligence Autobusy LK. Toto Due Diligence je prováděno za účelem identifikace 

případných rizik právních sporů nebo sankcí správních či finančních orgánů, které by v 

důsledku fúze mohly snížit vlastní kapitál vykazovaný po fúzi a způsobit  případný 

významnější odliv peněžních prostředků 

2.  Poradenská činnost, zahrnující dílčí předměty činností uvedené v čl. 2., odst. 1 této smlouvy,  

bude realizována způsobem, v termínech a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

Dodavatel splní svou povinnost poskytnout Objednateli řádně a kvalitně sjednanou 

Poradenskou činnost, pokud Objednatel řádně zabezpečil podmínky uvedené v této smlouvě, 

které Dodavatel označil jako nezbytné pro řádné a včasné provedení Prověrky realizace 

projektu. 

3. Dodavatel je pro účely realizace předmětu smlouvy oprávněn požadovat od Objednatele, ČSAD 

Liberec a ACN potřebnou součinnost a předložení písemných podkladů, datových podkladů a 

dalších informací nezbytných pro poskytování Poradenské činnosti. Za nezbytnou součinnost 

Objednatele, ČSAD Liberec a ACN se pro účely této smlouvy považuje i dodržování 

Harmonogram fúze, který bude projednán orgány LK,  a povinností a úkolů, které z toho 

Harmonogramu fúze pro Objednatele, ČSAD Liberec a ACN budou vyplývat. 

4. Objednatel předá Dodavateli veškeré podklady obsažené v Základních požadavcích 

Dodavatele pro účely provedení Due Diligence Autobusy LK ve smyslu čl. 2 odst. 1 písm. c)  této 

smlouvy nejpozději do 4. 12. 2023. Veškeré podklady vyžádané dle Základních požadavků 

Dodavatele budou předány elektronicky pracovníkům Dodavatele uvedeným v odst. 11 tohoto 

článku smlouvy, kteří jsou odpovědní za plnění předmětu této smlouvy ze strany Dodavatele, 

formou mailové korespondence nebo jinou formou, kterou smluvní strany domluví 

bezprostředně po účinnosti této smlouvy.  

5. Za správnost a úplnost podkladů a informací předložených Dodavateli dle Základních 

požadavků Dodavatele a správnost a úplnost podkladů a informací předložených Dodavateli dle 

jeho Doplňujících požadavků podle odst. 8 tohoto článku této smlouvy odpovídá Objednatel, a 

to s výhradou těch podkladů a informací, které budou Dodavateli přímo předloženy ze strany 

ČSAD Liberec a ACN, za něž nese odpovědnost subjekt, který dané podklady Dodavateli poskytl, 

tj. ČSAD Liberec nebo ACN. 

6. Dodavatel i Objednatel berou na vědomí, že v průběhu realizace předmětu smlouvy lze 

odůvodněně očekávat vznik Doplňujících požadavků ze strany Dodavatele na dodání podkladů 

nezbytných k poskytnutí Poradenské činnosti, na něž bude ze strany Objednatele, ČSAD Liberec 

či ACN nezbytné promptně reagovat. V Doplňujících požadavcích Dodavatel specifikuje svůj 

požadavek, uvede způsob předložení (v elektronické nebo materiální podobě) a termín 

předložení vyžádaných doplňujících podkladů a informací.  

7. Dodavatel je oprávněn požádat v průběhu plnění předmětu této smlouvy o vysvětlení, a to  

v písemné podobě nebo prostřednictvím ústního jednání (pracovní schůzka) vedení ALK, členy 

vedení ČSAD Liberec, vedení ACN, a to v oblasti záležitostí, které mají objektivní souvislost 

s poskytováním Poradenské činnosti. Takový pohovor musí být ze strany Dodavatele veden 



  

 Strana 4 

cíleně ke zjištění potřebných informací a nesmí danou osobu nad míru potřebnou ke splnění 

předmětu této smlouvy obtěžovat či zdržovat od plnění jejích pracovních úkolů.  

8. Dodavatel je povinen neprodleně, tj. bez zbytečného odkladu, informovat písemně 

Objednatele o závažných důvodech bránících provedení nebo dokončení Poradenské činnosti 

v dohodnutém rozsahu a v dohodnutých termínech, a to zejména, nikoli však výhradně o: 

a) prodlení Objednatele nebo ČSAD Liberec, ACN s poskytnutím požadované součinnosti nebo 

prodlení s poskytnutím podkladů či dokonce odmítnutím podklady poskytnout, které by 

limitovaly nebo ohrožovaly řádné a včasné poskytnutí Poradenské činnosti Dodavatelem, 

b) o jiných závažných důvodech bránících Dodavateli v provedení nebo dokončení Poradenské 

činnosti v dohodnutém rozsahu a v dohodnutých termínech, 

c) okolnosti vylučující odpovědnost dle § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. 

9. V případě, kdy nastanou okolnosti na straně Objednatele, případně jiné závažné důvody bránící 

Dodavateli v realizaci předmětu smlouvy a poskytování Poradenské činnosti, se smluvní strany 

písemně dohodnou na způsobu řešení, zejména na posunutí termínu dokončení Poradenské 

činnosti. Změny týkající se úpravy sjednaných termínů lze provést formou písemného dodatku 

k této smlouvě nebo jinou dohodou potvrzenou oprávněnými osobami smluvních stran.  

10. Dodavatel se zavazuje realizovat poradenskou činnost s náležitou odbornou péčí a postupovat 

tak, aby vždy hájil oprávněné zájmy a práva Objednatele,  ČSAD Liberec a ACN. Dodavatel není 

oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu pro realizaci činnosti dle této 

smlouvy Objednatelem, ČSAD Liberec, ACN pro jiné účely, než je splnění závazků Dodavatele 

podle této smlouvy. Dodavatel není oprávněn zpřístupnit výstupy své činnosti třetím osobám.  

11. Osobami (pracovníky) odpovědnými za Dodavatele za plnění předmětu této smlouvy jsou:  

a) XXXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX 

b) XXXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX 

c) XXXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX 

12. Objednatel informuje nejpozději do 5 dní ode dne uzavření této smlouvy Dodavatele o  svém 

Právním poradci pro fúzi, který mu bude zajišťovat právní poradenství a právní služby související 

s přípravou a realizací fúze ALK a  ČSAD Liberec, a současně poskytne Dodavateli e-mailové a 

telefonické kontakty na konkrétní pracovníky Právního poradce pro fúzi, kteří budou toto 

právní poradenství a právní služby zabezpečovat.  

13. Dodavatele se zavazuje po celou dobu platnosti této smlouvy spolupracovat s Právním 

poradcem pro fúzi a poskytovat mu jím požadovanou součinnost, která souvisí s předmětem 

této smlouvy. 

14. Dodavatel neodpovídá za správnost a úplnost podkladů a informací předaných mu 

Objednatelem nebo ČSAD Liberec, ACN a  Právním poradcem pro fúzi. Dodavatel rovněž 

neodpovídá za závady obsažené v podkladech a informacích předaných mu Objednatelem,  

ČSAD Liberec, ACN a Právním poradcem pro fúzi, o jejichž správnosti neměl důvod pochybovat.  

15. Dodavatel odpovídá za škodu, která by jeho konáním byla prokazatelně způsobena v souvislosti 

s poskytováním Poradenské činnosti Objednateli, ČSAD Liberec nebo ACN. Dodavatel se však 



  

 Strana 5 

odpovědnosti za jím způsobenou škodu zprostí, pokud prokáže, že škodě nemohl zabránit ani 

při vynaložení veškerého úsilí, které by od něj bylo možné očekávat.   

16.  Poradenská činnost je považována za řádně poskytnutou, pokud je provedena ve 

sjednaném rozsahu a obsahu stanoveném touto smlouvou. Za řádné poskytnutí Poradenské 

činnosti náleží Dodavateli odměna uvedená v čl. 5. této smlouvy. 

Článek 3. POVINNOSTI A PRÁVA OBJEDNATELE 

1. Objednatel se zavazuje v součinnosti s vedením ČSAD Liberec zabezpečit Dodavateli po celou 
dobu poskytování Poradenské činnosti nezbytnou součinnost: 

a) vedení ALK, 

b) vedení ČSAD Liberec  

c) vedení ACN 

d) Právního poradce pro fúzi 

2. Osobou odpovědnou za Objednatele za plnění předmětu této smlouvy je Michal Třešňák, 
mobil XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX 

3. Osobou odpovědnou za ČSAD Liberec a ACN  za poskytování součinnosti a předložení 

vyžádaných podkladů a informací pro účely poradenské činnosti je Martin Bobek, předseda 

představenstva, mobil: XXXXXXXXXX, e-mail XXXXXXXXXX a Michal Třešňák, mobil: 

XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX Zadavatel se zavazuje, že vyvine maximální úsilí, aby z jeho 

strany a ze strany ČSAD Liberec, ACN a Právního poradce pro fúzi Dodavateli poskytnuty 

v dohodnutých termínech řádně a v úplném rozsahu všechny jím písemně vyžádané podklady 

a informace nezbytné k poskytnutí Poradenské činnosti. Případné nepředložení některých 

vyžádaných bude považováno za překážku v činnosti Dodavatele na straně Objednatele. 

4. Objednatel se zavazuje včas informovat Dodavatele o organizačních či jiných změnách, které 

mohou mít vliv na poskytování Poradenské činnosti, k nimž by v průběhu účinnosti této 

smlouvy došlo na jeho straně nebo na straně ČSAD Liberec, ACN nebo Poradce pro fúzi.  

5. Zadavatel se zavazuje Dodavateli uhradit sjednanou odměnu za poskytnutou Poradenskou 

činnost podle čl. 5 této smlouvy, a to za předpokladu, že jsou ze strany Dodavatele řádně 

splněny všechny povinnosti vyplývající pro něho z této smlouvy.  

Článek 4.  TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

1. Poradenská činnost bude prováděna Dodavatelem průběžně od okamžiku účinnosti této 

smlouvy a bude zahájena bez zbytečného odkladu od okamžiku účinnosti této smlouvy. 

Provedení Due Diligence Autobusy LK ve smyslu čl. 2 odst. 1 písm. c)  této smlouvy bude 

zahájeno v návaznosti na  to, kdy Dodavatel obdrží od Objednatele podklady, které pro účely 

jeho provedení v souladu s touto smlouvou vyžádal. 

2. Poradenská činnost bude Dodavatelem plánována, organizována a prováděna tak, aby všechny 

dílčí předměty činnosti uvedené v čl. 1, odst. 3, písm. a) – c) této smlouvy byly Dodavatelem 

realizovány a dokončeny tak, aby byl dosažen zápis fúze  ALK a ČSAD Liberec do obchodního 



  

 Strana 6 

rejstříku do 1.8. 2024. Dodavatel při realizaci Poradenské činnosti bude postupovat podle 

Harmonogramu fúze, který  projednají orgány LK. Návrh tohoto Harmonogramu fúze zpracuje 

Dodavatel tak, aby byl předložen LK nejpozději v prosinci 2023.  

3. Smluvní strany ve vztahu k  termínu  cílového zápisu fúze do obchodního rejstříku 1.8. 2024 

berou na vědomí, že tento termín může být naplněn pouze tehdy, pakliže nenastanou žádné 

nepředvídatelné situace a ze strany Objednatele, ČSAD Liberec, ACN a Právního poradce pro 

fúzi bude dodržován Harmonogram fúze projednaný orgány LK. Případná změna tohoto 

termínu 1.8. 2024 je věcí dohody Smluvní stran. 

4. Místem plnění je město Liberec nebo provozní prostory Dodavatele. 

Článek 5. CENA ZA ZPRACOVÁNÍ ANALÝZY A ZPŮSOB PLACENÍ 

1. Odměna (cena) za Poradenskou činnost poskytnutou Dodavatelem Objednateli v souladu 

s touto smlouvou je dohodou smluvních stran stanovena ve výši 623.000 Kč (slovy: 

sěstsetdvacettřitisíc korun českých) bez DPH. 

2. Odměna (cena) za Poradenskou činnost uvedená v odst. 1 toho článku této smlouvy je 

odměnou (cenou) fixní a zahrnuje veškeré přímé či nepřímé náklady Dodavatele spojené 

s plněním této smlouvy v rozsahu předmětu stanoveného touto smlouvou a Nabídkou 

Dodavatele ze dne 6.11. 2023. 

3. Pokud Objednatel vyžádá doplnění či rozšíření Poradenské činnosti nad rámec Nabídky 

Dodavatele ze dne 6.11. 2023, dojednají smluvní strany předem očekávaný rozsah dodatečné 

Poradenské činnosti v hodinách, přičemž takto dodatečně realizovaná činnost bude 

Dodavatelem fakturována dle skutečného rozsahu dodatečných činností v hodinách výkonu 

Dodavatele s uplatněním jednotné hodinové sazby 1.900 Kč bez DPH/hod. 

4. Dodavatel je oprávněn fakturovat odměnu (cenu) za Poradenskou činnost specifikovanou 

v odst. 1, tohoto článku smlouvy bezprostředně poté, co bude dokončena Poradenská činnost. 

5. Objednatel je povinen uhradit Dodavateli do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy zálohu ve 

výši 150.000 Kč bez DPH. Záloha bude uhrazena Objednatelem na základě zálohové faktury, 

kterou mu Dodavatel doručí  na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na e-mailovou 

adresu: XXXXXXXXXX 

6. Odměna (cena) za provedení poradenské činnosti dle odst. 1 tohoto článku smlouvy 

představuje základ daně z přidané hodnoty a bude při fakturaci zvýšena o DPH dle platné sazby 

k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Podkladem pro úhradu ceny je vyúčtování plnění této 

smlouvy označené jako FAKTURA (dále jen „faktura“), která bude mít náležitosti daňového 

dokladu podle zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. Kromě náležitostí 

stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je druhá smluvní strana povinna 

ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo a název příslušné veřejné zakázky 

c) popis plnění Dodavatele 

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno 



  

 Strana 7 

e) lhůta splatnosti faktury 

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu 

g) IČO a DIČ Objednatele a Dodavatele a jejich přesné názvy. 

7. Úhrada každé faktury vystavené Dodavatelem za poskytnutí Poradenské činnosti v souladu 

s touto smlouvou bude provedena v Kč bezhotovostním převodem na účet Dodavatele 

uvedený v záhlaví této smlouvy, a to jednorázově, na základě faktury vystavené Dodavatelem. 

Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů po jejím prokazatelném 

doručení Objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na e-mailovou adresu: 

XXXXXXXXXX. Dodavatel je oprávněn vystavit a doručit Objednateli fakturu do 10 dnů ode dne 

dokončení jednotlivých činností dle čl. 2 odst. 1 

8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost předepsanou zákonem o dani 

z přidané hodnoty v platném znění a ostatními právními předpisy a touto smlouvou, je 

Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Dodavateli k provedení 

opravy. Nová lhůta splatnosti v délce 14 kalendářních dnů pak začne běžet opět ode dne 

doručení nově vyhotovené faktury splňující požadavky stanovené právními předpisy a této 

smlouvy Objednateli. 

9. Dnem splnění lhůty splatnosti se rozumí den splatnosti uvedený na přijatém příkazu k úhradě, 

který byl předán Objednatelem jeho bankovnímu ústavu a jím potvrzen. V případě prodlení 

Objednatele se zaplacením faktury je Dodavatel oprávněn vyúčtovat Objednateli úrok 

z prodlení v zákonné výši z nezaplacené částky předmětné faktury bez DPH za každý den 

prodlení a Objednatel je povinen tuto sankci uhradit.  

10. Smluvní strany výslovně ujednávají odchylně od ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., že 

ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok žádné ze smluvních stran na náhradu škody, 

která by kterékoli smluvní straně vznikla.  

Článek 6. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

1. Za důvěrné informace Objednatele (bez ohledu na formu jejich zachycení) se podle této 

smlouvy považují veškeré informace týkající se Objednatele, ČSAD Liberec, ACN a předmětu 

této smlouvy, které nebyly Objednatelem označeny jako veřejné nebo které Objednatelem 

nebo ČSAD Liberec, nebo ACN nebyly prokazatelně zveřejněny, a to zejména: 

a) informace, které se týkají Objednatele nebo ČSAD Liberec nebo ACN a zejména veškeré 

informace, které budou Dodavateli poskytnuty podle této smlouvy; 

b) informace, pro které je stanoven závaznými právními předpisy zvláštní režim utajení při 

nakládání s nimi. 

2. Za důvěrné informace Dodavatele (bez ohledu na formu jejich zachycení) se podle této smlouvy 

považují veškeré informace, které byly Dodavatelem písemně označeny jako důvěrné a 

současně se jedná o informace, které se týkají Dodavatele, mají skutečnou nebo alespoň 

potenciální materiální či nemateriální hodnotu, nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně 

dostupné  a Dodavatel odpovídajícím způsobem zajišťuje jejich utajení. 



  

 Strana 8 

3. Dodavatel se zavazuje nevyžít důvěrné informace Objednatele nebo ČSAD Liberec nebo ACN  

získané v souvislosti s touto smlouvou jinak než pro účely této smlouvy, v neprospěch 

Objednatele nebo ČSAD Liberec nebo ACN či k poškození jejich dobrého jména nebo pověsti a 

nebude je dále poskytovat jakýmkoliv třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele. 

4. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, které se týkají 

plnění podle této smlouvy nebo druhé smluvní strany. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá  

i po ukončení plnění dle této smlouvy. 

5. Předá-li Objednatel nebo ČSAD Liberec nebo ACN Dodavateli za účelem plnění závazků 

vyplývajících z této smlouvy informace, které mají povahu osobních údajů ve smyslu nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), zavazuje se Dodavatel 

zpracovávat tyto osobní údaje výhradně za účelem splnění svých závazků z této smlouvy 

vyplývajících, přičemž při tomto zpracování je povinen postupovat v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy. Dodavatel je povinen zpracovat Zprávu tak, aby nedošlo 

k nepovolenému zveřejnění osobních údajů chráněných platnými právními předpisy. 

6. Dodavatel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč (dvacet tisíc korun 

českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti Dodavatele zachovávat mlčenlivost o 

důvěrných informacích a uchovávat důvěrné informace v tajnosti podle tohoto článku této 

smlouvy. Za porušení závazků má poškozená strana právo i na náhradu vzniklé škody. 

7. Smluvní strany pro účely této smlouvy sjednávají, že  veškerý výstup Poradenské činnosti 

Dodavatele vyhotovený či dodaný Objednateli v souladu s touto smlouvou nebude moci 

obsahovat informace, které mají z pohledu Objednatele, ČSAD Liberec nebo ACN  důvěrný 

charakter a představují obchodní tajemství Objednatele,  ČSAD Liberec nebo ACN tak, aby 

nebyly ohroženy oprávněné zájmy Objednatele, ČSAD Liberec nebo ACN při realizaci jejich  

podnikatelské činnosti,  a při soudních řízeních, které Objednatel, ČSAD Liberec nebo ACN 

vedou či povedou.  

8. Povinnosti uvedené v tomto článku této smlouvy platí i po ukončení této smlouvy. 

Článek 7. USTANOVENÍ ZÁVĚREČNÁ 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jedno (1) vyhotovení obdrží 

Dodavatel a dvě (2) vyhotovení Objednatel. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 

podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od nabytí účinnosti této smlouvy do okamžiku 

splnění veškerých závazků vyplývajících Dodavateli z této smlouvy.  Právní vztahy podle této 

smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

3. Tato smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné podobě (formě), přičemž 

účinky této dohody nastanou okamžikem v takové dohodě stanoveným. Nebude-li takovýto 

okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni nabytí účinnosti takovéto dohody. 



  

 Strana 9 

4. V případě podstatného porušení smluvních povinností je kterákoli ze smluvních stran oprávněna 

od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou formou, musí být 

zdůvodněno a doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 

doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od této 

smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut do dne odstoupení od této 

smlouvy, náhrady škody, ochrany důvěrných informací a ustanovení týkající se takových práv a 

povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této smlouvy.  

5. Za podstatné porušení podmínek této smlouvy ze strany Objednatele se považuje především 

prokazatelné nevčasné předkládání Dodavatelem vyžádaných podkladů vyžádaných podle této 

smlouvy, neposkytování potřebné součinnosti Objednatele, ČSAD Liberec, ACN nebo Právního 

poradce pro fúzi, účelové předkládání prokazatelně chybných, zavádějících nebo neplatných 

dokumentů. 

6. Za podstatné porušení podmínek této smlouvy ze strany Dodavatele, při nichž je Objednatel 

oprávněn odstoupit od této smlouvy, se považuje, pokud Dodavatel bude více jak 30 (slovy: 

třicet) dní v prodlení se zpracování a předložením návrhu Harmonogramu fúze  nebo pokud 

bude Dodavatel více jak 30 (slovy: třicet) dní v prodlení s plněním určitého úkolu či povinnosti, 

jíž bude po Dodavateli Harmonogram fúze (schváleným orgány LK) požadovat splnit.  Za 

podstatné porušení podmínek této smlouvy ze strany Dodavatele se považuje i opakované 

porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a uchovávat důvěrné 

informace v tajnosti podle čl. 6 této smlouvy.    

7. Výhradně v případě odstoupení Dodavatele od této smlouvy podle odstavce 5. tohoto článku 

smlouvy má Dodavatel nárok na úhradu odměny z již prokazatelně poskytnuté části Poradenské 

činnosti dle této smlouvy a na úhradu dalších jím prokazatelně vynaložených nákladů na dosud 

prováděnou poradenskou činnost, která ještě nebyla v důsledku odstoupení ukončena. 

Případné nároky na náhradu škody tímto nejsou dotčeny. Nárok na úhradu části odměny bude 

stanoven poměrem doby trvání prací a rozsahem dokončených činností, jejichž výsledek je 

Dodavatel povinen vydat Objednateli. Rozpracovanost musí být Dodavatelem Objednateli řádně 

doložena. Výši případných účelně vynaložených nákladů, doloženou přesným určením a 

označením, je Dodavatel povinen předložit Objednateli nejpozději do 10 dnů od ukončení 

účinnosti Smlouvy. 

8. Po ukončení účinnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny si vrátit veškeré originály 

poskytnutých dokumentů, které byly v souvislosti s plněním dle této smlouvy poskytnuty, a to 

ve lhůtě nejpozději do 10 pracovních dnů po ukončení platnosti této smlouvy.  

9. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou číslovaných dodatků, 

které musí být odsouhlaseny a podepsány každou ze smluvních stran ve stejném počtu jako 

vlastní smlouva. 

10. V případě, že některá ustanovení této smlouvy oddělitelná od ostatního obsahu se stanou 

nevykonatelnými, neplatnými nebo neúčinnými, zůstává platnost a účinnost ostatních 

ustanovení této smlouvy zachována. Strany se zavazují nahradit takto neplatná nebo neúčinná 

ustanovení ustanoveními jejich povaze nejbližšími s přihlédnutím k vůli stran dle předmětu 

plnění podle této smlouvy. 



  

 Strana 10 

11. Spor, který vznikne na základě této smlouvy nebo který s ní souvisí, se Smluvní strany zavazují 

řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu jedna 

Smluvní strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů z této smlouvy 

příslušné obecné soudy České republiky a tyto spory budou řešeny výhradně v českém jazyce. 

12. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah této smlouvy dobře znám, že tato smlouva byla před 

jejím podpisem jejich zástupci přečtena, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy stvrzují podpisy zástupců obou smluvních 

stran.  

 

V Liberci dne 15. 11. 2023                     V Praze dne: 14. 11. 2023 

  

 
Objednatel:                       Dodavatel: 

 

Michal Třešňák   Ing. Valdemar Linek 
jednatel                         předseda představenstva 

Autobusy LK, s.r.o.   NEXIA AP, a.s.  
U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn,   Sokolovská 5/49 
460 01 Liberec   Praha 8, PSČ: 186 00 
 


